
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.А. ГОРИШНЕГО» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
ПРИКАЗ  

г. Симферополь 
 

от 01.09.2022 г.                                                                                                                  № 378 
 
 

Об организации работы  
по программе «Одаренные дети»  
в 2022-2023 учебном году. 
 

В целях внедрения в практическую деятельность мер и действий, обеспечивающих 
организационно-практические условия для работы с одаренными учащимися, 
способствующие повышению качества знаний учащихся, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным в 2022-2023 учебном году за организацию работы по 
программе «Одаренные дети» заместителя директора по ВР Мазанову Р.И. 

2. Утвердить реализацию программы «Одаренные дети» на 2022-2023 учебный год.  
(Приложение № 1). 

3. Классным руководителям организовать работу по плану программы «Одаренные дети». 
4. Учителям-предметникам: 

- организовать обеспечить работу по сопровождению мотивированных учащихся в 
рамках программы «Одаренные дети», 
- в срок до 25.05.2023 г. сдать аналитическую справку по итогам работы с 
мотивированными учащимися. 

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 
 
 

 
 

Директор                                                                                                                       И.А. Клименко 
  
  



Приложение № 1 
к приказу № 378 от 01.09.2022 г. 

План мероприятий по программе «Одаренные 
дети» в МБОУ «СОШ № 6 им. В.А. Горишнего» 

 в 2022-2023 учебном году 

№п/п Наименование мероприятия Сроки 
исполнен ия 

Ответствен ные 

1. Совещание классных руководителей «Выявление и 
стимулирование одаренных детей. Индивидуальный 
подход» 

Сентябрь, май Заместитель 
директора по ВР 
руководитель МО 
классных 
руководителе й 

2. Проведение школьного конкурса «Ищем таланты» Сентябрь- 
май 

Заместитель 
директора по ВР 
руководители ШМО, 
классные 
руководители. 

3. Олимпиада школьников Сентябрь Заместитель 
директора по УВР 
руководитель ШМО 

4. Конкурс «Креативное поздравление на День Учителя» Сентябрь Заместитель 
директора по ВР, 
педагог- 
организатор, 
педагоги 
дополнительно го 
образования 

5. Проведение школьного этапа предметных олимпиад по 
общеобразовательным предметам. 

Сентябрь 
– октябрь

Заместитель 
директора по УВР, 
руководитель ШМО 

6. Участие в городских семинарах по подготовке
к муниципальному этапу олимпиад ВсОШ. 

Октябрь – 
ноябрь 

Заместитель 
директора по УВР, 
Учителя 
предметники 

7. Участие в муниципальном этапе предметных 
олимпиад по общеобразовательным предметам. 

Октябрь 
– 
декабрь 

Заместитель 
директора по УВР, 
руководители 
ШМО. 



8. Школьный и муниципальный конкурс «Осенний КВН» Октябрь- 
ноябрь 

Заместитель 
директора по ВР 
педагоги доп. 
образования, 
педагог-организатор 

9. Организация и проведение олимпиад (дистанционно) по 
общеобразовательным предметам. 

Октябрь 
– 
декабрь 

Заместитель 
директора по УВР, 

10. Проведение конкурса для детей с ОВЗ «Шаг на встречу» Ноябрь Заместитель 
директора по ВР, 
педагоги 
дополнительного 
образования 

11. Участие в муниципальном экологическом фотоконкурсе 
«Природа глазами детей» 

Ноябрь Заместитель 
директора по ВР, 
Педагог-
организатор, 
педагоги 
дополнительного 
образования 

12. Школьный конкурс чтецов «Живое слово» Ноябрь - 
декабрь 

Заместитель 
директора по
 ВР, 
учителя
 русск
ого языка и 
литературы 

13. Муниципальный конкур на иностранном и русском 
языках «Время читать» 

Декабрь Заместитель 
директора по ВР, 
Педагог-
организатор, учителя 
иностранного языка 

14. Школьный и муниципальный конкурс «Новогодняя 
игрушка» 

Декабрь Педагог-
организатор, учителя 
технологии, 
классные 
руководители 

15. Школьный конкурс «Лучшее украшение класса» Декабрь Заместитель 
директора по 
 ВР 
руководитель
 МО 
классных 
руководителей, 
педагог- 
организатор 



16. Викторина по истории России Декабрь- 
февраль 

Заместитель 
директора по ВР, 
учителя истории и 
обществознания. 

17. Школьный интеллектуальный марафон для 
обучающихся начальной школы. 

Январь Заместитель 
директора по УВР, 
классные 
руководители 

18. Культурно-образовательная викторина по истории. Январь Заместитель 
директора по
 ВР, 
руководитель ШМО 
учителей истории 

19. Региональный этап всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам 

Январь – 
февраль 

Заместитель 
директора по УВР 
руководители 
ШМО. 

20. Муниципальный этап Всероссийского творческого 
конкурса «Язык – душа народа» 

Февраль Заместитель 
директора по ВР 
педагог-организатор 

21. Всероссийский конкурс сочинений «Без срока 
давности» 

Февраль Заместитель 
директора по ВР 
Педагог-
организатор, 
классные 
руководители 

22. Всероссийский конкурс «Живая классика» Март Заместитель 
директора по ВР, 
руководитель ШМО 
русского 
языка и литературы 

23. Муниципальный этап республиканской выставки-
конкурса «Декоративно- 
прикладного творчества, изобразительного искусства 
«Пасхальная ассамблея» 

Апрель Заместитель 
директора по ВР 
педагог-организатор 

24. Мероприятия, посвященные Дню Победы. 
Муниципальный этап республиканского творческого 
конкурса: 
Видеоролик «Мы – наследники Победы!» Сочинение-
эссе «Мы – наследники Победы!» 
Школьный конкурс чтецов «Строки, опаленные 
войной». 
Конкурс презентаций «Блестят на солнце ордена». 

Апрель - Заместитель 
директора по ВР 
педагог-
организатор, 
педагоги 
дополнительного 
образования 

25. Организация и проведение школьных конкурсов 
сочинений, проектов, творческих и исследовательских 
работ, выставок рисунков, фестивалей. 

В 
течение года 

Заместитель 
директора по ВР 
педагог- 



   организатор, 
педагоги 
дополнительного 
образования, 
учителя 
предметники 

26. Организация  серии тренинговых занятий для
 одаренных детей: - 
«Развитие познавательных процессов и 
навыков общения»; - 
«Развитие учебной мотивации,   нравственных 
качеств, самооценки»; 
- «Я учусь учиться»; 
- «Развитие исследовательской и творческой 
мотивации». 

В течение 
года 

Заместитель 
директора по ВР, 
педагог-психолог. 

27. Организация методической помощи, индивидуального 
консультирования одарённых детей. 

В течение 
года 

Заместитель 
директора по ВР, 
педагог-психолог. 

 
 
 
 
 
 

Директор                            И.А. Клименко 


	Приложение № 1
	План мероприятий программы «Одаренные дети» в МБОУ «СОШ № 6 им. В.А. Горишнего»
	в 2022-2023 учебном году

		2022-09-01T13:10:21+0300
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза В.А. Горишнего» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	Клименко Ирина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




